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Obowiązkowa segregacja śmieci w Czeladzi

Od 1 stycznia 2020 roku weszły w życie nowe zasady utylizacji odpadów. Teraz, każdy będzie
musiał segregować odpady.

Właściciele nieruchomości, którzy zadeklarowali wcześniej zbieranie odpadów w sposób nieselektywny
muszą obecnie zmienić zapis w swoich deklaracjach. Zmiany deklaracji można dokonać na pierwszym
stanowisku w Biurze Obsługi Interesanta na parterze Urzędu Miasta Czeladź lub elektronicznie poprzez
ePUAP za pomocą profilu zaufanego lub elektronicznego podpisu kwalifikowanego.

Podstawowa zmiana polega na tym, że w 2020 roku wszystkie śmieci mają być segregowane. Tej zasady
muszą przestrzegać mieszkańcy domów jednorodzinnych, bloków i kamienic. Wydział Finansowo-
Budżetowy tut. Urzędu na bieżąco zawiadamia właścicieli nieruchomości o konieczności zmiany deklaracji.
Śmieci należy segregować i umieszczać w odpowiednich pojemnikach lub workach z podziałem na 5
podstawowych frakcji:
a) tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe, (metale i tworzywa sztuczne)
b) szkło, (szkło)
c) papier, (papier)
d) odpady biodegradowalne, (bio)
e) odpady zmieszane.

Wprowadzane zmiany są wynikiem nowych, ogólnokrajowych przepisów. Każda polska gmina wprowadza
teraz nowe zasady gospodarowania odpadami, a jednocześnie podwyższane są również stawki opłat za
odbiór i zagospodarowanie odpadów. W Czeladzi najprawdopodobniej od marca br. będą obowiązywały
nowe stawki opłat tak, aby system gospodarowania odpadami mógł się bilansować. Po uchwaleniu przez
Radę Miasta nowych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wszyscy właściciele
nieruchomości zamieszkałych, którzy złożyli deklaracje dostaną pisemną informację w tym zakresie.
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A co się stanie, jeśli będziemy wyrzucać nieposegregowane odpady lub posegregowane niedbale? Firma
odbierająca odpady ma obowiązek przekazywać do Urzędu informacje o wystąpieniu takiego przypadku
wraz ze sporządzoną dokumentacją fotograficzną. Zostaną również spisane protokoły, na podstawie
których, na właścicieli lub zarządców nieruchomości, w których odnotowano nieprawidłową segregację
śmieci, będą nakładane kary.

Ustawodawca nakazał nakładanie kar od dwu- do nawet czterokrotnie wyższych niż bazowa stawka opłaty.
Właściciel lub zarządca nieruchomości, u którego stwierdzono nieprawidłową segregację odpadów zapłaci
minimum podwojoną opłatę za każdą osobę ujętą w deklaracji. W budynkach wielorodzinnych
odpowiedzialność będzie rozłożona na wszystkich mieszkańców.

Szczegółowe informacje na temat segregacji odpadów dostępne są na stronie internetowej
http://bip.czeladz.pl/gospodarka_odpadami/index.html oraz w Wydziale Rozwoju Miasta i Funduszy
Zewnętrznych (Urząd Miasta Czeladź, ul. Katowicka 45, pokój 421).
Informacje będą na bieżąco aktualizowane.
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